Latin dengan nama Alpharabius dan di dunia Islam dikenal dengan al-

Mu’allim al-Tsâni (Guru Kedua), al-Mu’allim al-Awwalnya adalah

Aristoteles (384-322 SM).
19

e. Ibnu Arabi

Syaikh Muhyi al Din Muhammad Ibnu Ali, umumnya dikenal

sebagai Ibnu Arabi, dilahirkan di Murcia (sebuah kota di Spanyol

Tenggara) pada tahun 560 H (1165 M). Dia dikenal di Barat sebagai

Ibnu al Arabi, dan di Spanyol sebagai Ibnu Suraqa. Akan tetapi di

Timur dia dikenal sebagai Ibnu Arabi tanpa “al” untuk membedakannya

dengan Abu Bakar, seorang Qadi di Seville yang juga terkenal dengan

sebutan Ibnu al Arabi keturunan dari suku Arab Tayy dan berasal dari

eksistensialnya tercermin dalam keyakinan Iqbal bahwa tidak ada

kehidupan universal.
21

g. Al-Kindi (185 H/801 M-260/873 M)

Al-Kindi adalah filosof Muslim pertama. Nama lengkapnya

adalah Abu Yusuf Ya‟kub ibn Ishaq ibn Sabbah ibn Imran ibn Ismail

bin Qais al-Kindi. Kindah adalah salah satu suku Arab besar pra-Islam.

Kary karyanya antara lain: Fi al-Qaul fi al-Nafs (Pendapat tentang